
 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.3. Master di II livello in "Medicina Clinica Termale” – Ratifica D.R.  n.   
2968/2021 del 12 novembre 2021 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 467/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il “Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta forma-
zione, corsi di formazione, corsi intensivi”, emanato con D.R. 2250 dell’8 
settembre 2020; 

• Viste le delibere del Senato Accademico n. 233 del 14 settembre 2021 e 
del Consiglio di Amministrazione n. 313 del 30 settembre 2021 con le 
quali è stata approvata l’offerta formativa Master per l’a.a. 2021-2022; 

• Visto il bando unico di ammissione ai Master di I e II livello per l’a.a. 2021-
2022, emanato con D.R. 2620 dell’11 ottobre 2021; 

• Vista la nota del MUR del 13 ottobre 2021, con la quale è stata fissata al 
18 novembre 2021 la scadenza per l’attivazione dei Master in Medicina 
Clinica Termale di cui al DM n. 994 del 28 luglio 2021; 

• Viste le delibere del Dipartimento di Medicina traslazionale e di preci-
sione del 28 ottobre 2021 e della Giunta della Facoltà di Medicina e Odon-
toiatria del 17 novembre 2021, con le quali è stata deliberata l’attivazione, 
a decorrere dall’anno 2021-2022, del Master di secondo livello in “Medi-
cina Clinica Termale”. 

• Vista la convenzione stipulata, in data 10 novembre 2021, con la Fonda-
zione per la Ricerca Scientifica Termale (FoRST); 

• Visto il D.R. n. 2968 del 12 novembre 2021;  

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 327 del 13 dicembre 2021;   

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 

Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

di ratificare il D.R. 2968 del 12 novembre 2021, con il quale è stata appro-
vata l’attivazione, a decorrere dall’anno accademico 2021-2022, del Master 
universitario di II livello in “Medicina Clinica Termale”, presso il Diparti-
mento di Medicina traslazionale e di precisione della Facoltà di Medicina 
e Odontoiatria, nonché di integrare l’elenco dei master di I e II livello di cui 
all’allegato 1 del bando unico di ammissione ai Master per l’a.a. 2021-2022, 



 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

emanato con D.R. 2620 dell’11 ottobre 2021, con il master universitario di 
II livello in “Medicina Clinica Termale”. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


